

Reparatia unui sector de drum la str. Livezilor din or. Bucovat, raionul Strasen

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 324 072,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	600,0000	0,24	146,83
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,3600	11 405,00	4 105,80
3	DB14B	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere mecanica Hmed=6 cm (beton asfaltic cu criblura BA16 rul, birum 50/70, conform CP D.02.25:2021, otelul patrat din norma se exclude)	t	90,7200	2 291,13	207 851,43
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,0000	156,87	313,74
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	200,0000	80,07	16 013,10
Total			lei	228 430,90		

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala (VR) * 24 %	24 %			1 212,02
		Cheltuieli directe VR+Asigur				229 642,92
		Cheltuieli de regie (Cheltu) * 12 %	12 %			27 557,15
		Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 5 %	5 %			12 860,01
		Total Cheltu+Cheltu+Benefi				270 060,08
		TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			54 012,01
		Total deviz: Inclusiv salariu				324 072,09

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia unui sector de drum la
str. Livezilor din or. Bucovat,
raionul Strasenii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 324 072,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	37,1952	116,00	4 314,64
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,3400	116,00	735,44
		Total manopera				5 050,08

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald ba 16	t	90,9922	2 150,00	195 633,23
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	25,2000	550,00	13 860,00
3.	23203226000401	Bitum	t	0,3708	11 000,00	4 078,80
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,2000	45,00	144,00
		Total materiale de construcții				213 716,03

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,1800	15,74	2,83
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1080	250,00	27,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0800	830,00	896,40
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,0817	490,00	2 000,03
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,9917	490,00	1 955,93
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,2000	300,00	660,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,9917	1 000,00	3 991,70
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3740	350,00	130,90
		Total utilaje de construcții				9 664,79

Total	lei	228 430,90
Asigurarea sociala (VR) * 24 %	24 %	1 212,02
Cheltuieli directe VR+Asigur		229 642,92
Cheltuieli de regie (Cheltu) * 12 %	12 %	27 557,15
Beneficiu de deviz (Cheltu+Cheltu) * 5 %	5 %	12 860,01

Total Cheltu+Cheltu+Benefi		270 060,08
TVA (Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	54 012,01
Total deviz:		324 072,09

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unui sector de drum la str.
Livezilor din or. Bucovat, raionul Strasen

Investitor Primaria Bucovat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	45,00	0,14
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	15,74	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	350,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			146,83
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			11 405,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			4 105,80
3	DB14B	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere mecanica Hmed=6 cm (beton asfaltic cu criblura BA16 rul, birum 50/70, conform CP D.02.25:2021, otelul patrat din norma se exclude)	t			2 291,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4100	116,00	47,56
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald ba 16	t	1,0030	2 150,00	2 156,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0440	490,00	21,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0440	490,00	21,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0440	1 000,00	44,00
		<i>Total</i>	lei			207 851,43
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			156,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	830,00	156,87
		<i>Total</i>	lei			313,74
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			80,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	116,00	3,68
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	550,00	69,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	45,00	0,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	830,00	2,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	490,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			16 013,10

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Straseni
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.